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Kolorowy znacznik da znać, że mleko jest
nieświeże

Kolorowe inteligentne znaczniki stworzone przez chińskich naukowców poinformują
konsumentów, czy mleko nie skwaśniało i czy fasolka się nie zepsuła, nawet bez otwierania
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opakowań. To rozwiązanie może być też stosowane np. do określania przydatności leków.

Raport na ten temat został zaprezentowany w tym tygodniu podczas zjazdu American Chemical
Society (ACS) w Dallas - podał portal Science Daily.

"Taka nalepka o żelowej konsystencji jest tania i bezpieczna. Można ją zaprogramować tak, aby
naśladowała niemal każdy proces psucia się produktów w określonej temperaturze" - powiedział
główny autor badania Chao Zhang z Uniwersytetu Pekińskiego. Dzięki niej wiadomo by było, jak
długo produkty łatwo psujące się pozostają świeże. Zdaniem Zhanga największą zaletą jest to, że
umieszczony na opakowaniu znacznik jest wskazaniem jakości produktu, nawet jeśli nie wiadomo,
jak był on przechowywany.

Nalepki, wielkości ziarna kukurydzy, przybierają różne kolory. "W naszej konfiguracji czerwony lub
czerwonopomarańczowy będzie oznaczał świeżość. Po jakimś czasie kolor zmieni się na
pomarańczowy, żółty, a potem zielony, co wskazuje, że produkt się zepsuł" - wyjaśnił Zhang.
Przykładowo, jeśli jedzenie powinno pozostać świeże przez 14 dni w warunkach chłodniczych,
a inteligentna nalepka jest pomarańczowa, oznacza to, że produkt jest tylko "połowicznie" świeży
i można go przetrzymywać jeszcze przez siedem dni.

Badacze opracowali i testowali rozwiązanie wykorzystując bakterie E. coli w mleku.
"Zsynchronizowaliśmy proces chemiczny w nalepce ze wzrostem bakterii w mleku w różnych
temperaturach" - powiedział badacz. Można je przystosować też do innych produktów spożywczych
i napojów.

Wynalazek badaczy zawiera w sobie cienkie metalowe nanopręciki, które mogą przybierać różne
kolory. Wykorzystano też chlorek srebra i wit. C. Po jakimś czasie reakcja wykorzystanych
elementów powoduje zmianę koloru nanopręcików. Całość nie jest droga - jedna nalepka kosztuje
mniej niż 1 centa. "Dodatkowo wszystkie odczynniki są nietoksyczne" - powiedział naukowiec.

Obecnie naukowcy poszukują partnerów biznesowych, aby przedstawić korzyści z wykorzystania ich
rozwiązania.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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